
Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 SINDACO  
 SEGRETARIO  GENERALE 
 ASSESSORE  SVILUPPO ECONOMICO 
 DIRIGENTE  SETTORE  POLITICHE ATTIVE 
 SERVIZIO  FINANZIARIO 
 UFFICIO DELIBERE 
 WEB MASTER 

 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     

SETTORE  POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
 

SERVIZIO  SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

DATA 18/03/10                                                               N° 0561 
 
 
OGGETTO: Promozione di n. 2 borse di studio da svolgersi presso il Centro di 

ricerca sulla Comunicazione di Fabrica: approvazione elenco 
ammessi alla valutazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



                     
 
                        IL DIRIGENTE 

           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                       ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

 Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così come si rileva 
dalle risultanze contabili allegate. 

 
 Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di 

spesa. 
Annotazioni varie ________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                        ECONOMICA FINANZIARIA 

                Dott. Armando Marcello 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente determinazione  
è  stata  affissa   in copia  all’Albo Comunale il giorno _____________ e vi rimarrà  
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno  ______________, con prot. n.  
_________. 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
_______________________                           ________________________________ 

 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 

Premesso che: 
- Con delibera di G. M. n. 200 del 15.10.2009, è stato approvato un atto che intende 

promuovere la creatività attraverso l’apprendimento permanente, in quanto motore 
dell’innovazione e fattore chiave dello sviluppo di competenze personali, professionali, 
imprenditoriali e sociali, nonché del benessere di tutti gli individui nella società; 

- Con determinazione dirigenziale n. 3129 del 29.12.2009 si provvedeva ad approvare 
schema di convenzione con Fabrica S.p.a. per la promozione di n. 2 borse di studio da 
svolgersi presso il Centro di ricerca sulla comunicazione con sede a Catena di Villorba 
(Treviso); 

- Con la stessa determinazione si approvavano lo schema di avviso pubblico e lo schema di 
domanda di partecipazione finalizzati alla selezione di giovani residenti a Barletta da 
almeno due anni, di età compresa tra i 18 e 25 anni, con buona conoscenza, sia parlata 
che scritta, della lingua inglese, con una adeguata conoscenza delle tecniche e delle 
attrezzature utili al proprio campo di specializzazione nei settori del video, interattività web, 
design di prodotto, grafica e fotografia; 

- In data 4 gennaio 2010 è stato pubblicato l’avviso pubblico di cui sopra con scadenza 3 
febbraio 2010; 

     Preso atto: 
- Che sono pervenute n. 23 domande di partecipazione tutte nei modi e nei tempi previsti 

dall’avviso pubblico de quo; 
- Che in data 18 marzo 2010 si è provveduto ad aprire le buste e alla verifica dei requisiti di 

ammissione previsti dall’avviso de quo; 
- Che a seguito delle suddette attività istruttorie è stato predisposto il seguente elenco dei 

partecipanti ammessi alla valutazione della Commissione esaminatrice: 
1. DELUCA ALESSIO domanda assunta al protocollo n. 17902; 
2. RINALDI FRANCESCO domanda assunta al protocollo n. 17922; 
3. PORCELLUZZI FLORIANA FRANCESCA domanda assunta al protocollo n. 17966; 
4. SOMMA RICCARDO domanda assunta al protocollo n. 17929; 
5. DILEO ANGELO FABRIZIO domanda assunta al protocollo n. 17933; 
6. MELE STELLA GIADA domanda assunta al protocollo n. 17935; 
7. MONTENEGRO ALFIO domanda assunta al protocollo n. 17938; 
8. DELROSSO FRANCESCO domanda assunta al protocollo n. 17941; 
9. MAFFIONE FRANCESCO domanda assunta al protocollo n. 17942; 
10. LATTANZIO ANNA MARIA domanda assunta al protocollo n. 17944; 
11. DORONZO DOMENICO domanda assunta al protocollo n. 17946; 
12. SFREGOLA CHIARA domanda assunta al protocollo n.  17947; 
13. FILANNINO DONATO domanda assunta al protocollo n.  17948; 
14. DORONZO LUCA domanda assunta al protocollo n. 17949; 
15. CORVASCE ANGELA domanda assunta al protocollo n. 17951; 
16. SGUERA STEFANIA ANGELA domanda assunta al protocollo n.  17952; 
17. LIONETTI ANTONIO domanda assunta al protocollo n. 17956; 
18. DAGNELLO CARMELA domanda assunta al protocollo n. 17958; 
19. DIPAOLA ALESSIO domanda assunta al protocollo n. 17959; 
20. LAMONACA FRANCESCO MARIA domanda assunta al protocollo n. 17960; 
21. DIELLA ROSANNA domanda assunta al protocollo n. 17961; 
22. ROCIOLA SAVERIO domanda assunta al protocollo n. 17962; 
23. LAMACCHIA LUCIA domanda assunta al protocollo n. 17963; 

Considerato che: 
- La valutazione dei curricula presentati sarà svolta da apposita Commissione esaminatrice 

composta da un rappresentante del Comune di Barletta e membri di Fabrica S.p.a.. 
- I soggetti ai quali assegnare le borse di studio  saranno individuati fra coloro che, in 

possesso dei requisiti previsti dall’ avviso de quo, a insindacabile giudizio della commissione, 
saranno ritenuti idonei all’assegnazione delle suddette borse di studio, tenendo 



motivatamente conto della formazione culturale e professionale, desunte dai  curricula 
presentati e dal porfolio prodotto; 

- Delle risultanze della suddetta attività di valutazione sarà data ampia diffusione sul sito 
istituzionale del Comune di Barletta www.comune.barletta.ba.it; 

- Ai vincitori della selezione sarà data comunicazione con lettera raccomandata; 
 
              VISTI: 

- il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i e s.m.i.;  
- lo Statuto comunale; 

DETERMINA 
Per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 

 
1. DI PRENDERE ATTO che, nei modi e nei tempi previsti dall’avviso pubblico, sono pervenute n. 23 

domande di partecipazione; 
2. DI PRENDERE ATTO che, a seguito di istruttoria, l’elenco dei candidati ammessi alla valutazione è il 

seguente: 
1. DELUCA ALESSIO  
2. RINALDI FRANCESCO  
3. PORCELLUZZI FLORIANA FRANCESCA  
4. SOMMA RICCARDO  
5. DILEO ANGELO FABRIZIO  
6. MELE STELLA GIADA  
7. MONTENEGRO ALFIO  
8. DELROSSO FRANCESCO  
9. MAFFIONE FRANCESCO  
10. LATTANZIO ANNA MARIA  
11. DORONZO DOMENICO  
12. SFREGOLA CHIARA  
13. FILANNINO DONATO  
14. DORONZO LUCA  
15. CORVASCE ANGELA  
16. SGUERA STEFANIA ANGELA  
17. LIONETTI ANTONIO  
18. DAGNELLO CARMELA  
19. DIPAOLA ALESSIO  
20. LAMONACA FRANCESCO MARIA  
21. DIELLA ROSANNA  
22. ROCIOLA SAVERIO  
23. LAMACCHIA LUCIA  

  DI RINVIARE ad atto successivo l’approvazione dei verbali riportanti gli esiti della valutazione della 
Commissione preposta, appena questa sarà completata; 
3. DI PRENDERE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
4. DI PROVVEDERE a dare comunicare via email del presente provvedimento ai candidati di cui 

all’elenco su riportato; 
5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, all’Assessore al 

ramo,al Servizio Finanziario, all’Ufficio deliberazioni per la pubblicazione all’Albo Pretorio, al Web 
Master per la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune: www.comune.barletta.ba.it  
 
Per istruttoria:         Firmato 
Francesco Dileo                                                                                                d.ssa Santa Scommegna 

 
 
                      
 

 


